Протокол

рассмотреIfия заявок па участие в открытом аукционе по закупке
Анализатор инфракрасный <ИнфраЛЮМ ФТ 12>.

!ата: 24 мая 2О22 г Jф 5/ l

Наименование закЕвчика: Министерство сельского хозяЙСтВа И

природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики длЯ нУЖЛ ГУ
<Республиканский центр ветеринарно санитарного и фитосаниТарНОГО
благополучия)).

Прелселатель комиссии :

.Щилигул О.И. _ Первый заместитель министра сельского хозяЙства и

природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.
Присутствовали члеlIы комиссии :

1. Карпинский О.Н. - ,Щиректор ГУ <Республиканский центр

ветеринарно санитарного и фитосанитарного благополучия)), главный

ветеринарный врач г. Тирасполя и г. Щнестровска;
2. Катеринская А.И. - Заместитель директора ГУ <Республиканский

центр ветеринарно санитарного и фитосанитарного благополучия)),

ветеринарный врач;

3. Шевчук И.А. - Заместитель директора ГУ <РеспубликанскиЙ ценr'р

ветеринарно санитарного и фитосанитарного благополучия)),

агроном(фитосанитар) ;

4. Рожко А.В. - Главный специыIист-юрист ГУ. кРеспубликанскиЙ uентр
ветеринарно * санитарного и фитосанитарного благополучия);

5. Мартынюк И.С. - Главный бухгалтер ГУ кРеспубликанский центр
ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благополучия>;

6. Мирза А.П. - Главный специ€tлист заведующий хозяйством ГУ

благогtолччия)).
J

Секретарь комиссии: Чекарь Н.И. - главный специалист рефереrrт.

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте

Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Республики по следующей ссылке:

http : l l zaku pki . gоsрmr. огg/i ndex. php/zakupki ?v i еw:рuгсhаsе& i d :2 3 8 6

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке:

лот Jюl
а) предмет (объект) закупки - Анализатор инфракрасный <ИнфраЛ[ОN4

ФТ l2n (в состав поставки входит: кювета для сыпучих материалов l8 мм
(пшениuа) 3 шт.; кювета для сыпучих образцов 5 мм. (семечка) 2 шт.;

галогенная лампа в юстированном цокоJIе 3 шт.);

б) количество -1 (олна) шт.
(далее - Товар), проводит комиссия по адресу г. Тирасполь,

ул. Гварлейская 31, в l0 часов 00 минут 24 мая2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
З. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в

порядке согласно Протоколу вскрытия конвертов от 18 мая 2022 годаМ 5, пО

закупке:
лот JФl
а) прелмет (объект) закупки - Анализатор инфракрасный <ИнфраЛЮМ

ФТ 12> (в состав поставки входит: KIoBeTa для сыпучих материалов 18 мм

(пшенича) 3 шт.; кювета для сыпучих образцов 5 мм. (семечка) 2 шт.;

галогенная лампа в юстированном цоколе 3 шт.);

б) количество -1 (одна) шт.
24 мая 2022 года до обозначенного времени рассмотрения заявок на

участие в открытом аукционе согласно протокола вскрытия KorIBepToB

от 18 мая2О22 года J\Ъ 5, постугrило обращение ООО (БЗЭ По,генциал> об

отзыве поданной заявки для участия в открытом аукционе.
В представленном обращении причиной отзыва подданной заявки

послужило изменение курса национальной валIоты Российской ФелерацИИ,

которая является страной производителем ук€ванного товара, а ТакЖе

увеличение расходов, связанных с логистической доставки товара.

Таким образом, порядок о,гзыва подданноЙ заявки соотвеТсТВУе'Г

требованиям пункта 1 l статьи З8 Закона Приднестровской МlолДавскОЙ

Республики от 2б ноябр я20|8 года J\Ъ3 I S-З-VI <О закупках в ПриднестровскоЙ

Молдавской Республике> (далее Закон), согласFIо которого участник
открытого аукциона подавший заявку, вправе отозвать такую заявку в любое

время до даты и времени начала рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе.
4. В проtдессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в

открытом аукционе не велась аудиозапись/видеозапись.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом

аукционе и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта, присутствоваJI представитель участника закупки открытого
аукциона ООО <<Ретива Торг> представивший доtsеренность на представление

интереса участника открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с

заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнеНИя

контракта, зарегистрированный в журнале регистрации представи'ге-llей

участников открытого аукциона, подавший заявку на участие в открыТоМ

аукционе, rIрисутствующий на процедуре вскрытия конверта на учасТИе В

открытом аукционе и открытия доступа к поданным в форме Электронr{ых

документов к заявке и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение J\Ъ1 к настоящему протоколу).

6. FIа основании решения комиссии согласно протоколу вскрыТИЯ

конвертов комиссией сформирован реестр заявок на учасТИе В ОТКРЫТОМ

аукционе (Приложение J\Ъ2 к настоящему Протоколу), кахсдой ЗаяВке На

участие в открытом аукционе присвоеI] порядковый номер в порялке

очередности их поступления.
По Лоту JФ1, заявленному в предмете закупки, комиссиеЙ рассМоТРеНЫ

поданные на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия Их

требованиям, установленным извещением и документацией об ОТКРЫТОМ

аукционе.
Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов ЗаКУПКИ

по каждому ло,гу, заявлеIlному в IIрелмс,tе закупки, согласно сводной ,габлиttе

(Приложение JфЗ к настоящему Протоколу).
лот J\ъ 1

Порядковый ном заявки l
ООО <<Ретива Торг>

г. Тирасполь, пер. Раевского2 а

Комиссией рассмотрены документы, информация, предстаВЛеННые

участником открытого аукциона, на предме,г соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также

соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его

требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.
Комиссией выявлено, что по Лоту JVl 1 представлеFIная заявка

соответствует требованиям, установленным извещением об осуществлении
закупки и документации об открытом аукционе, а также участник
соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и

указаны в документации об открытом аукционе;
Результаты голосова}Iия комиссии о допуске заявки к участиtо в

открытом аукционе:

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе
(наименование организации,

фамилия, имя отчество (при
наличии) для индивидуального

пDедпDинимателя
Место нахождение/адрес

регистрации по месту жительства
иJIи Ilреоываl{ия

N9

п/п

Член комиссии (фамилияо имя, отчество
(при наличии), лолжность)

Решеrtие
(допустить/не

доllустить)

Обоснование решения
о не допуске

участника открытого
аукциона в открытом

аукционе

l

!илигул О.И.- Первый заместитель
министра сельского хозяйства и

природных ресурсов Прилнестровской
Молдавской Республики

допустить

,)

Карпинский О.Н.- директор ГУ
кРеспубликанский центр ветеринарно -
санитарного и фитосаttитарного
благополучия>, главный ветеринарный
врач г. Тирасполя и г. Днестровска

допустить

J

Катеринская А.И. - заместитель
директора ГУ кРеспубликанский центр
ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия>,
ветеринарный врач

д()Il),стиl,ь

4
Шевчук И.А. - заместитель директора ГУ
кРеспубликанский центр ветеринарно -
санитарного и фитосанитарного
благополучия), агроном(фитосанитар),

допустить

5

PorKKo А.В. - Главный специ€Lлист-юрист
ГУ кРеспубликанский центр ветеринарно

санитарного и фитосанитарного
благополучия>

допустить

6

Мартынюк И. С. - Главный бухгалтер ГУ
кРеспубликанский центр ветеринарllо
санитарноt,о и фитосанитарt{ого
благопо.ltучия>

,ЦОIIУСТИТЬ

7

Мирза А.П.- Главный специrulист
заведующий хозяйством
<Республиканский центр ветеринарно -
санитарного и фитосанитарного
благополучия>

допустить

Принятое решение: единогласно принято решение о допуске заявки

представленноЙ ООО (Ретива Торг> к участию в открытом аукционе.
7. По итогам заседания Комиссии:
По Лоту Jфl открытый аукцион признан не состоявшимся по

основаниям, определенным подпунктом б) пункта 1 статьи 42 Закона.

8. После оглашения условий исполнения контракта содержащиеся в

заявке, представленной по Лоту Jф1 комиссия объявила представителю

участвовавшего в открытом аукцио}{е, а также всем присутствующим о праве

участников открытого аукциона и (или) их представителей, заявить о

переторжке (изменения товара, работы, услуги) представленные ранее в

качестве предложения в отношении объекта закупки).
в процессе заседания представителями участников закупки, заявление о

необходимости переторжки не поступило.

Комиссией доведено до сведения всех участников открытого аукциона
и (или) их представителей и присутствующих о том, что заявления о

необходимости внесения изменений заявки на участие в открытом аукционе,
поданные после подписания протокола рассмотрения заявок на участие в

открытом аукционе, останутся без рассмотрения.
9. Согласно подпункта б) пункта 1 статьи 42 Закона, в связи с тем, что

по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе только одна заявка

признана соответствуtощей требованиям настоящего Закона и докумен"гации
об открытом аукционе, данный открытый аукцион признан несостоявшимся.

Таким образом, в соответствии с пунктом 1 статьи 42 Закона, заказчик
вправе заключить контракт с единственным поставшIиком (полрялчиком,

испоJII-Iителем).

10. Учитывая, что открытый аукцион признан несостоявшимся по Ло,гу

J\Гч1 прелседателем комиссии по закупкам вынесено на голосование комиссии:
а) о заклIочении контракта с ООО <Ретива Торг> на поставку товара

согласно Лота J\ф1.

Результаты голосования комиссии о заключении контракта с ООО
<Ретива Торг> на поставку товара согласно Лота }JЪ 1, во исполнение подпункта
б) пуrrкта 1 статьи 42 Закона:

JrIg

ltlп

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

должность)

Решение (заlпротив) обоснование
приняl,ия

отрицательного
решения

l

lилигул О.И.- Первый
заместитель министра
сельского хозяйства и
природных ресурсов
Приднестровской Молдавской
Республики

за

2

Карпинский О.Н.- директор
ГУ <Республиканский центр
ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного
благополучия)), главный
ветеринарный врач г.

тирасполя и г. лнестровска

за

J

Катеринская А.И.
заместитель директора ГУ
<Республиканский центр
ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного

за

благополучия)), ветеринарный
врач

4
Шевчук И.А. - заместитель
директора ГУ
кРеспубликанский центр
ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного
благополучия)),
агроном(фитосанитар)

за

5

Рожко А.В. - Главный
специалист-юрист ГУ
<Республиканский центр
ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного
благополучия))

за

6

Vlартынlок И.С. Главный
бухгалтер ГУ
кРеспубликанский центр
ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного
благополучия>

за

] Мирза А.П.- Главный
специалист заведующий
хозяйством <Республиканский
центр ветеринарно
санитарI{ого

фитосанитарного
благополучия))

за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о

заключении контракта с ООО <<Ретива Торu на поставку товара согласно lloTa
J\Ъ1 со следующими условиями контракта:

а) предмет (объект) закупки - Анализа,гор инфракрасный <ИrrфраЛ[ОМ
ФТ l2> (в комплекте кювета для сыпучих матери€Lлов l8 мм (пшеница) 3 шт.;
кювета для сыпучих образцов 5 мм. (семечка) 2 шт.; галогенная лампа в

юстированном цоколе 3 шт.);
б) количество -1 (одна) шт.,
в) uена контракта- 47 1 500 (четыреста семьдесят одна тысяча пятьсот)

руб. ПМР 00 копеек;
1 l. Публикация и хранения протокола.
I Iастоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений.

комиссии:

12. Подписи членоt] комиссии по осушlес,гвJIениIо закупок:

Председатель

!илигул О.И.

члены комиссии:

Карпинский О.Н.

Катеринская А.И.

Шевчук И.А.

Рожко А.В

I\4артыtttок И.С.

I\4ирза А.П.

lЗ. Подписи участников закупки:

Секретарь комиссии: Чекар ,rЛ U '

\

*týtr
I

.LS с.|:ЕSл с..|

'а-l(glyl lо\ l

Týl
Hl
с)lоl

I

z^9 \l
*. Rl

I

lч
v

(.)а-(сVF-(.)Ф(JЕ{

_0\
?ý
ог- {

\
ýЕ.З=пцлýчi-)l+LДd-_i

zv2л
>t^ L, ьv ц t )\
лUFr

йЁ э цао
}

(\

ý

\

оL
Ф

ir L л -

*6Ея*<*=
:Еzс)д
с€ >lco

'Е{Е р
=dO'о

ц

й
'ý)

ý.х
ýR
ýl\)

eJd$
.(J<vхý

! >, q.lУхт
ЗсхУ

9g ýэ*длч
Е?ьЕа+!Ч^-_a-ys=2;.S-c0Oy+Jib

.:L::],!

ýБ:Ба
g-

-_j;,ЁdБ
;лUБj

эs:1=О*fчýý
Z S >)= !:
б_dL!9

,Н.(di,:
*.{>r

х 8.s

ý)

ч

\0
bj
j

t
{

J

=oJE*qЕд>чч
l!лЕiЁ
лa-lч2а!

: ч S сслý
-Ф{лr2
=

Е -vЁ
=Бý>ii=

ZLz.fз-;99ýЁ+
Fоол;sо.
UiлабF

+ч*L-л,лцл9ч>'Е Ь Ыо !
Q) л м -_ .о ;Sкi-чF*f т U : ar *
ý?ЁЁуФл=ОсOЬav!ллх-Ir+Y9=-
; а>,9 = еTcý2z= _Ец]
.J_:Es ч

l

(-

0\
Г.д

,,J

]i
ýз

dtz
li

ý

zъ с! .a s

Фýо
Р!*

Qо

Фь:ЕФ
ýа

у
Xli

ФФ
{L
vOtrФ
)ýьо
Ф

сOф

(.) 6
rd
Ф$

Фхо-
лоýz
=о;U
ýа-

0Jсба
ЁэiD

9сс
t.. х.дд
у;Fx

iy

оа-бts
>.Oi

бlаУ
обЗ
Ф9
ЁДfo-ýь4
>\vуф

tst
iý
:'*z
F. c,]'; с.,1

7 c-,l
FL
ml l

ý3l9|ý^

аý
V

Y2я

ýiiо, с)

Q

ь
о
ý(

F
а.

Fi

)

ооL-Lл(Dл

Э r.а s д?Е]ýяЕ
5 ý ; ý Ё ?аsр]Ё9йrLL-л7+У;ч9ЁБRЕtrl;х.Е>3ý+йЕI;ioF=:qs
^trо*-:{о
SKi*Xý=d

=хчiзý8БiFЧ>ае?эЕ<яЁ
; a>,:с Д
€"c*sадц

ч

а

F

F
Ф

с

:
_Ф.оl
Uд*_;9Е;*э:--{
е^ lz а_tsа >|!Uii cd <_l -: - c0(-.12z.99}к

лvБ)>=уq
jvUvЁелý
лi фЁ(..l
Jgлtsа=vл
o-F ^д .^hнхБiTqF
h >,6 ы
л-(ýоaо*Tf

6
v

r-cOzцо

9tsс.l2lEoLroЕфý
>s о; :j
=;^щ).б

Ё>.
о- сd
оt

Fс
-
!

.ol1

.cl1
F

aJ

gý
ч .,|>,2
d2

z, a\о a.lFO
7cj
Бl7ltsl lо\l-ýl
(.) l

Нцl
1ý|
:с

.n ьa

2фкФd

Os
-0J=л

с)о

F
а-

\
\

ý$
I

ý
лaL
U a.lБý

ý\lо|
Ь4А
д\la\l-Фр.б
ЕЕ
\-J t-t

о

}r

2

F-
l:д
а.ч
F,

0)

F
(.)

с/)

а.Fооо

a)

m

9
(ý

Е
оо

с0

a0
Ф
F,.ч
Ф

L)
с-,]

F,
е
z
I]

о
*т

2
F
Lf

сd+

=9
Е{m

lzaхЕмьц*:ar
r'l v о'

ц

дi_!vн б +_ ч
ьQJsr)ч=Ф

бOJ=
х Fi

(.)

дл

о хчl qstsх9

r'Ё Ё : g ý -; Е з r Е д э Ф

ýЁЕ; ЁЕаiёЕааЕЁЁ
(.)

:ЕФФ:4ScOsSa

0J О Y'Еýс
а>,
J.

Ф
-g^ч ]\: kл-о-хФо\Jдt-

Y

=
Е *sй;lu
Е:клдб
Ыrs ф

?
Фl
=0)
Ф
Ф

о
о

Е
оо

ц

Ф
F
Ф
рюо

сdт
!о

т Ы5
Цmцý
лOJi

g 8 Ё- ЕrФ=r!uiс)ь ýЕ*дФ:Е=ю:.^о-* ря

оl{

с,Х^
Yg;,
Ф.'q> Ёч

оо^еtý=;нilý:9 ýд
^i

,\:itе}9ЕJid

; Е Ё ? i Ё i э {ё: Е Ё,О 9 Е О ЁЕз ýв Ё Е Ч

zz,

=z
е
Ц)

оt-е

Y

о.Е
ts(J
бdcnX
iyqб
(ý .1

<Е

Ф

t*о
lч

lu

Ф

G
с,

Е
(.)

L
оо

ьч
со

ФF
Ф
z.ц
aJ
аt
F

ф
. >t'9

аg*

J

ё f,Е
d;al ъ аFM

сýý.)Y(n;-дr
f,{\А лц\J L- a)
Pv-v\rEF

оо
F

&\
;\l
9;оFN;с!
7..lt"_|
ЗrI
ýý9|
aь.l
Е<|

Y

сaý/
-эl -zй
о5
;аФSut
УФlr о-sLлх

l*Z оо

q
ý4

F.

l*
Y

ьa
|-<

ьY
сп

х
Fу
Ф
lЛю
юо
9
1
!ч
z
о.
оа

i

а.
Ф
цl

Q

-l

> ,{,

ý"nоФо.ч
Fvоо

ýь\-|
|..

.lr

,\N
lл ч
дN
сdх
C)l
:г\
ý\"
(J
о
z^
ь<\
Ё. ,t
t-. V
Фо.(ýчь
_0)g
\_J l-L

Яд

ý.nоо
Qч

оо